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MARREVESHJA PUBLIKE KORNIZE

MARREVESHJA PUBLIKE KORNIZE
Agjencia Qendrore e Prokurimit (mé tej i quajturi "Autoriteti Kontraktues "), né njéren anég;
dhe

Operatoret Ekonomik t& paraqitur ne tabelén né Nenin 6.1 t€ marréveshjes (mé tej i quajturi
“Furnizuesi”), n& anén tjetér, jané pajtuar si né vijim:

Pér t& pérmbyllur njé kontraté publike kornizé pér Furnizim : Marréveshje kornize - Furnizim me
pajisje t& Teknologjisé Informative me numér té identifikimit: UA/2016-19-9628-1-1-1/FA~153

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté pér tu pajtuar mbi rregullat pér krijimin e kontratave
ndihmese té cilat do & kryhen pérmes procesit t& mini-konkurrencés vetém né€ mes t€ operatoréve
ekonomik gé jané palé e kontratés publike kornizé.

1.2 Kjo kontraté publike kornizé né vetvete nuk &shté njé kontraté, por pércakton termat dhe kushtet pér
kontrata ndihmése, Specifikat teknike né Aneksin 1 qé jané pjese e késaj konltrate jané vetém specifika
minimale ndérsa gjaté implementimit t& kontratés gjaté pérdorimit te mini tenderéve AK do t& pérdorin
specifikat teknike t& Aneksit 1 ose do t& hartojné specifikat teknike mé t& avancuara sipas nevojave dhe
kérkesave.

1.3 Furnizuesi &shté vetém njéra nga palét e kontratés publike kornizé.
1.4 Palét jera t& kontratés publike kornizé jané t& pércaktuar né nenin 6 t& késaj kontrate.
Neni 2 Obligimet

2.1 Autoriteti kontraktues, me kété rast, konfirmon se do t'i 1éshojé Furnizuesit "Ftesé pér Kuotim" (FPK)
sa herd qé t& shfaget nevoja pér furnizim.

2.2 Furnizuesi, nga ana tjetér, pajtohet q& t& b&het njéra nga palét e kontratés publike kornizé dhe &
paragesé njé oferté sa heré qé kérkohet nga Autoritetet Kontraktuese qé pérdorin kété marréveshje.

Neni 3 Kontratat Ndihmése
3.1 Kontratat ndihmése do € jepen vetém népérmijet njé procesi t& mini-konkurrencés.
Neni 4 Procesi i Mini-konkurencés
4,1 Procesi i mini-konkurrencés do t& kryhet né mes té té gjitha paléve t& kontratés publike kornizé sa
heré qé t& shfaqet nevoja pér furnizim pér Autoritetet Kontraktuese qé& pérdorin kété marréveshje.

4.2 Autoriteti Kontraktues do té ri-hap konkurrencén né bazé (& kushteve té njéjta ose té formuluara me
saktésisht, nése &shté e nevojshme, t& definuara né Pjesén A t& Dosjes sé Tenderit.

4,3 Sa heré qé té shfaget nevoja pér furnizim , Autoriteti kontraktues pérgatit Ftesén pér Kuotim (FPK) dhe
do té léshojé FPK pér té gjitha palét e kontratés publike kornizé. Vierésimi i kontratés ndihmése do t&
bazohet né kriteret e theksuara né FPK,



4.4 Cdo kontraté ndihmese do € jete subjekt i publikimit t& Njoftim pér Dhénien e Kontratés, ti nénshtrohet
kérkesave pér nénshkrimin e kontratés dhe rregullave (é paraqitjes sé ankesave né pérputhje me LPP.

Neni 5 Termet dhe Kushtet

5.1 Termet dhe kushtet pér kontratat ndihmese pércaktohen né Pjesén B té Dosjes sé tenderit, Seksioni I, I,
dhe III.

Neni 6

6.1 Palét e marréveshjes kornizé publike jané si mé poshté:

Palét e Kontratés Publike Komizé

Nr. | Emri i Operatoreve Ekonomik Autorlzmlu nea
prodhuesi:
1. | Infosoft Systems SH.P.K. HP
2. ARITECH HP
3 Botek shpk DELL
4. InterAdria L.L.C. Lenovo & Philips
, ) DELL
5 Grup i Operatoréve Ekonomik  KOSOVA INFORMATION
' TECHNOLOGY SH.A.; PROMPT INTERNATIONAL SH.P.K.
Grup i Operatoréve Ekonomik  INFINITT SH.P.K.; N.T.P. HP
6. VLORA ; First Solution L.L.C.; Ndérmarja Tregatre Grafike
Blendi ; TFutureBITS SH.P.K.
7 Grup i Operatoréve Ekonomik: " ILIR - KOSOVA " SH.P.K,; HP & Fujitsu
' Comtrade Computers O.K.
Grup i Operatoréve Ekonomik ~ AXA SH.PK,; TMSMOBILE | Fujitsu
8.
SH.P.K.
9:; N.T.SH. Virtuo DELL
10 Grup i Operatoréve Ekonomik N.SH. TECH VISION ; Mehmet | Fujitsu
" | Sahitolli B.I; N.T.SI1. NORD
11. | "NOVUS"SI.P.K. Lenovo
19 Grup i Operatoréve Ekonomik PBC SH.P.K,;S5.D.S SOFTWARE HP
" | DEVELOPMENT SOLUTION SH.P.K.
13 Grup i Operatoréve Ekonomik: " Safebit " L.L.C.; "STORM ICT" HP
" | LLC
14 Grup i Operatoréve Ekonomik TRIO TEK SH.P.K.; N.T.SH. Acer
" | ARTECH ;N.T.P ERAMED
15. | " Cacltus " Sh.a. Lenovo
16. | Grup i Operatoréve Ekonomik EUROPRINTY; P.C. COMP DELL & Lenovo

6.2 Operatoret Ekonomik qé jané palé e késaj marréveshje duhet t& njoftojné Agjenciné Qendrore té
Prokurimit nése marrin autorizim té ri nga prodhues té tjeré (nése shtojné numrin e autorizimeve apo nése
e ndryshojné autorizimin).Pa autorizim valid ose pa e njoftuar Agjenciné Qendrore t€ Prokurimit
Operatoret Ekonomik nuk kané té drejt t& aplikojné né fazén e mini-tenderéve.

Neni 7 Kohézgjatja e kontratés publike kornizé

7.1 Zbatimi i késaj kontrate kornizé do té fillojné me datén 01.09.2020 dhe do t& perfundo] me datén

31.08.2023.Agjencia Qendrore e Prokurimi ka nénghkruar 1}1a11ev shjefme 16 Op: atm ‘et Ekonomik
te lartpérmendur né Nenin 6.1. 1 /
Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Mehmet Ramia / 1 08. 202Q

——




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, ne
kuadér te Ministriseé se Financave t& Republikés s& Kosovés éshté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés, &shté pérgjegjése pér:

v Zhvillimin e prokurimeve té pérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese;
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerjen e aktiviteteve t& prokurimit.

Autoriteti Kontrakiues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit g8 do té kené
kapacitetin pér té& furnizuar me pajisje té 1T-sé t& gjitha Autoritetet Kontraktuese. Furnizuesit do t& jengé
pérgjegjés pér menaxhimin e ploté & furnizimit pér Autoritetet Kontraktuese.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) ka pér géllim té lidhé marreveshje kornizé me disa
operatoré ekonomik té cilét do t& kené kapacitet pér t& furnizuar me IT Autoritetet Kontraktuese gé e
shfrytézojné kete kontrate ne baze te UA me nr. 07/108.

AQP do té konkludoje marréveshjen publike kornizé kurse Ri-hapja e konkurrencés (mini-konkurrenca) do
té kryhen nga Autoritetet Konlraktuese sa heré gé lind nevoja.

Té gjithe Operatorét Ekonomiké te cilét béhen palé t& Marréveshjes Publike Kornizé fillimisht do té
nénshkruajné Draft Marréveshjen Publike Kornizé, shih Seksionin VI té pjesés B té késaj Dosje té
Tenderit, dhe pas mini-tenderit i cili do t& mbahet né mes t& paléve t8 Marréveshjes Publike Kornizé,
kushtet e kontratés t& cilat do t& mbizotérojné jané, referojuni seksionit |-V t& Pjes&s B.

Rreziku i humbjes apo démtimit, t& pajisjeve nga cilido shkak do t& jet® mbi Furnizuesin dhe do te
pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur malli te dorézohet né pronési te AK.

AK te cilat shfrytezojne k&té kontraté kané té drejta ié refuzojné gdo dérgesé e cila déshton né pérmbushjen
e specifikimeve minimale té cilésisé t8 pércakiuara né ket& specifikim teknik.

Specifikat teknike ne Aneksin 1 jang vetém specifika minimale ndérsa né fazén ljetér AK mund te
pérpilojné specifika teknike mé té avancuara pér ti pérmbushur nevojat dhe kérkesat e tyre.

N& Aneksin 1. Tek specifikat teknike Tek “Procesori” éshté cekur gqe gjenerata duhet te jete minimum e
parafundit né ditén e publikimit t& njoftimit pér kontrate, kjo do t& viej edhe gjaté procedurave t& mini-
tendereve ku né secilin rast duhet t& jet& minimum gjenerata e parafundit ne ditén e "Ftesés pér ofertim”
{gjenerata do t& vierésohet né bazé t& asaj t& cilén e deklaron zyrtarisht secili prodhues se cila éshté
gjenerata e fundit e tij).

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te marréveshjes korrniz do té shpérndaje nga njé kopje te
nénshkruar te kontratés tek Autoritetet Kontraktues si dhe do te publikohet né webfagen e AQP-se.

Disa Autoritete Kontraktuese kané kontratat e tyre ekzistuese. Kéto kontrata nuk do t& ndérpriten, por do
t& vazhdojné deri né datén e skadimit. Pas skadimit te kontratave ekzistuese do té fillojné te shfrytézojné
kété marréveshje korrniz.



Furnizuesi do t& emérojé njé pérfagésues, i cili do té veprojé si piké kontaktuese e Furnizuesit pér t& gjitha
¢éshijet g lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij do t& ket autoritetin e duhur pér t&
marré vendime t& shpejta dhe té zgjidhé ¢éshijet gé lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK do t& emérojé njg pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe OE i cili do t&
keté autoritetin pér t& marrgé vendime t& shpejta dhe t& zgjidhé ¢éshtjet qé lidhen me ekzekutimin e
kontratés.

Shénim:- Té plotésohen me saktési dhe gartési kolonat né té djathté “Specifikacioni teknik
minimal i ofruar’ dhe secila informat aty duhet té pérputhet me katalogun té cilin e ofroni, pra
gjithsecila informat e plotésuar nga ju duhet té jeté edhe né katalog ¢& té mund té vértetohet gjaté
vlerésimit. Ku kérkohet "minimumi” ose “or batter” ju duhet t& shkruani sakt se g¢faré ofertoni
ndérsa kur kérkesa eshte e preré si p.sh “Mausi dhe tastieri: USB Mouse & QWERTY Keyboard” ju
mund ta plotésoni me “v ose X”

-Pér secilin produkt duhet te specifikeni emrin e modelit q& e ofertoni. N& kolon&n ¢ paré t8 secilit
produkt tek — Prodhuesi — Brand Name dhe né kotonén e fundit duhet te shkruani emrin e modelit
duke perfshiré emrin e prodhuesit dhe emrin e sakt t& modelit t& cilin e ofroni.

- Sistemi operativ i ofruar duhet te jeté i licencuar.

- Tek lapotopet duhet té ofronin Ganta te cilat duhet t& jené té njéjtit prodhues e perfshire né
konfiguracion.

- Sistemi QOperativ tek PC dhe Laptop duhet t& jete Windows 10 Pro 64 bit i instaluar ndérsa per
licencén duhet te ceket ne mini tender pasi ge nése licencat sigurohen nga MAP-ASHI nuk do té
kérkohen por n& rastet kur licencat nuk sigurohen nga MAP-ASHI paisjet duhet te kérkohen sé
bashku me licenca.

Lloji | Pajisjes Modeli Sasité indikative

, Modeli | 3600
Meonitor ‘
Modeli ll 1400
iModelil 4060
Shtepizé,tastaturé Modeli Il 790
,maus

Modeli il 340
Modeli IV- ALL-in-one 65
Modeli | 940
aptop,cante Model Ii 453
Modaeli Iil 350




Brand Name Monitor - Model |

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Panel Size: Min. 21"

Aspect Ratio

16 : 9, Widescreen

Resolution:

1920 x 1080, IPS, or better

Contrast Ratio:

1000:1, or better

Voltage Required:

EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI + VGA
ose DVI -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Included:

AC, min. dy kabllo te "Conectivity" varesisht monitorit

Other features:

min. EU-US ENERGY STAR Compliant

Stand Tilt
Garancioni: 3 vite
Brand Name Monitor - Model 1l
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Panel Size: Min. 23"
Aspect Ratio 16 : 9, Widescreen
Resolution: 1920 x 1080, IPS,or better

Contrast Ratio:

1000:1, or better

Viewing features

Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Voltage Required:

EU Standard

Connectivity:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI +
VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Included:

AC, min. dy kablio te "Conectivity"” varesisht monitorit

Other features:

min. EU-US ENERGY STAR Compliant

Garancioni:

3 vite




Brand Name PC - Model |

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 biti instaluar

Min. Intel Core i5, min Gejerata e parafundit ne daten e publikimit

Procesori: te njoftimit
Memorie: Min. 8 GB, DDR4-2400 Mhz
HDD: Min. 128 GB SSD 2.5" dhe 500 HDD SATA 6Gh/s

Lexuesi optik:

DVD Drive

Kartela grafike:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI + VGA
ose DVI -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Porte:

Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte

Rrjeti

Min. 1 x Rj45 Gigabit Port

Mausi dhe tastieri:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
Garancioni: 3 vite
Brand Name PC - Model Il
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 bit i instaluar

Min. Intel Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten e

Procesori: publikimit te njoftimit
Memorie: Min. 16 GB DDR4-2666
Disku Min 250 GB SSD dhe 500Gb HDD SATA 6Gbis

Kartela grafike:

Minimum dy porte: VGA + DP, ose HDMI + DP, ose HDMI +
VGA ose DVI -D + VGA ose kombinimet tjera me te mira.

Porte:

Min.2 x USB 3.0, total min 6 porte

Rrjeti

Min. 1 x Rj45 Gigabit port

Mausi dhe tastatura:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio integrated sound card
Power EU Standard
Garancioni: 3 vite




Brand Name Workstation Modeli il

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 bit i instaluar

Min. 2 x Intel Xeon Gold, 12 core, min Gejerata e parafundit ne

Procesori: daten e publikimit te njoftimit ose ekuivalent
Memorie: Min. 32 GB DDR4-2666
HDD: Min 500 GB SSD + 2TB HDD SATA 6Gb/s

Kartela grafike:

Min 4 GB Dedikuar, min 3 porte (HDMI or DVI or DP or VGA )

Porte: Min.4 x USB 3.0, total min. 8 porte
Media Crad
Reader Included
Rrjeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port
Mausi dhe
tastatura: USB Mouse & QWERTY Keyboard
Tiera: EU-US ENERGY STAR
Audio Integrated sound card
Power EU Standard
Garancioni: 3 vite
Brand Name All in One PC - Model IV
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 biti instaluar

Min. Intel Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten e publikimit

Procesori: te njoftimit
Memorie: 16 GB DDR4-2400
Screen — Min. 1920x1080, 16:9 aspect ratio, 1000:1 contrast ratio, anti glare
Resolution:
Screen Size: Min 21"
HDD: Min. 250GB SSD + 500GB HDD SATA 6Gbl/s
Lexuesi optik: DVD Drive opsionale
Networking: Gigabit Ethernet, integrated Wi-Fi, bluetouth
- Minimum njé porte: VGA ose DP ose HDMI ose DIV-D ose porte
Display i PR
jera mé té mira
Porte: Min.4 x USB 3.0
Mausi dhe USB Mouse & QWERTY Keyboard
tastatura:




Camera Min 720p camera, microphone, etc
Power EU Standard
Flex Stand: Tilt
Tjera: EU-US ENERGY STAR
Garancioni: 3 vite
Brand Name Laptop - Model |
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 biti instaluar

Min. Intel Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten e

Procesori: publikimit te njoftimit
Memorje: 8 GB 2400MHz DDR4
HDD: 500GB SSD

Kartela grafike:

integrated HD Graphics

Kartela e rrjetit: 10/100/1000 Mbs
Monitor: Min 15" FHD (1920x1080)
Bateria: min. Battery life 6+ hours

Porte shtese:

Min. 2 x USB 3.0, HDMI or Display Port

AV;

Integrated camera, HD Audio speakers, Integrated
microphone, Wifi Integrated

AC Included+ Bag

Tjera

EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad: | Keyboard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad

Garancioni:

3 vite




Brand Name Mobile Workstation - Model [l

Pershkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 bit i instaluar

Min. Intel Core i7, min Gejerata e parafundit ne daten e

Procesori: publikimit te njoftimit ose ekuivalent
M . min. 16 GB 2400MHz DDR4, me mundesi shtimi te kapacitetit
emorje: . .
deri ne 64GB ose me shumé
HDD: Min 1 TB SSD (ose 2 x 500GB SSD)
Kartela grafike: min. 4 GB dedicated GDDRS5 graphics
Monitor: Min. 17" FHD (1920x1080), anti-glare, LED backlight, IPS

Kartela e rrjetit:

10/100/1000 MBs

Bateria:

Min. battery life 8+ hours

Porte shtese:

Min. 2 USB 3.0, 1 x USB 3.0 Type-C, HDMI or DP, RJ-45

Integrated HD720p camera, HD Audio stereo speakers

AV: .
microphone
AC Included+ Bag
Tjera EU-US ENERGY STAR
Keyboard&Touchpad | Keyboard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad
Garancioni: 3 vite
Brand Name Laptop - Model I
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name

Sistem Operativ:

Windows 10 Pro 64 biti instaluar

Min. Intel Core i5, min Gejerata e parafundit ne daten e

Procesori: publikimit te njoftimit

Memorije: Min 4GB 2400MHz DDR4

HDD: min.250 GB

Kartela grafike: Integrated HD Graphics

Monitor: Min. 13" - Max 14"

Bateria: Battery life 8+ hours

Porte shtese: Min. 2 x USB 3.0, HDMI or Dispay, Wifi Included

AV: Integrated camera, HD Audio speakers, Integrated microphone
AC Included+ Bag

Tiera EU-US ENERGY STAR

Keyboard&Touchpad | Keyboard with Qwerty

Garancioni: 3 vite




